Aynı
dönemde Kütahya, Karahisar ve Eskişehir sancaklarındaki vakıflardan hazi-
neye toplam 43.773 Guruş, 20 Para aktarılmıştır. Eskişehir’de bulunan 19
vakıftan bu dönemde hazineye aktarılan meblağ, Kütahya Sancağı’na dâhil
kazaların gelirlerinden hazineye aktarılan toplam miktarın %5,1’ni oluştur-
maktadır.10

EV.d. 15098 numaralı ve 1269 [1852-53] tarihli defterde Eskişehir kaza-
sında bulunan zaviye vakıflarının gelir ve giderlerini beyan eden muhasebe
kayıtları yer almaktadır. Bu kayıtlara göre Nefs-i Eskişehir’de Şeyh Nasred-
din, Şeyh Şehabeddin, Ahi Salih, Sultan Abdullah, Edebali, Ahi Abdülaziz,
Ahi Mahmud ve Şeyh İsa zaviyeleri bulunmaktadır.

Her iki
zaviyenin mutasarrıfı Hacı Mustafa Efendi’dir.

2.2. İnönü Kazası Zaviye Vakıfları Muhasebe ve Müzayede İşlemleri

Günümüzde Eskişehir’e bağlı bir ilçe olan İnönü 19. yüzyıl zaviye vakıf bel-
gelerinde Kütahya livasına bağlı kazalar arasında gösterilmiştir. EV.d. 15098
numaralı ve 1269 [1852-53] tarihli defterde İnönü kazasında 1853’de bulunan
yedi zaviye şunlardır: Nefs-i İnönü’de Çetmi zaviyesi ve Tur Ali Baba zaviyesi,
Dereyalak köyünde Tigan Abdal zaviyesi, Dodurga’da Giral Seydi ve Bayram
Gazi zaviyeleri, Bozüyük köyünde Kumral Baba zaviyesi, Eğrigöz Çiftliğinde
Kırgıllı (Ece Sultan) zaviyesi.

Buna göre zaviye gelirlerini tasarruf edenlerin ödedikleri vergi miktarı iki yıl
içerisinde yaklaşık %100 oranında artmıştır.

1860 yılına gelindiğinde İnönü’de bulunan 9 zaviye vakıf gelirleri Kütah-
ya’da toplu olarak düzenlenen müzayede ile ihale edilmiştir. İhaleye tabi olan
zaviye vakıfları Tablo 6’da gösterilmiştir.23

Tablo-6: 1276 [1860] Tarihinde İnönü’de Gelirleri İhale Edilen Zaviye Vakıfları

Sıra No Kaza/Köy Zaviye Uhdesinde Bulunduran Aşar Bedeli
1 İnönü Hacı Alemşâh ve Muhyiddin Zaviyedârı Hafız Halil Efendi 1.650
2 Bozüyük Giral Baba Talibi Bulunmadığı 1.000
3 İnönü Çetmi Talibi Bulunmadığı 110
4 İnönü Kandilli Talibi

Tablo-10: 1862-1863 Tarihinde Karacaşehir’de Bulunan Zaviye Vakıflarının
Muhasebeleri

Köy Zaviye Mutasaarıf Gelir Harcama Fazla

Akkaya ve Hisarcı Çiftliği
ve Ilıcaksu ve Kargın
Boğazı dimekle maruf

Şeyh Beşir
ve Çavdar
Baba
zaviyesi

Osman
ve
saire

292

120 vazife-i minha
64,20 Hisse-i mahlûl
34,16 maaş
8,24

64,20

1279 [1862-1863] Yılı Toplam Aşar Bedeli
292

Makbuz Karşılığı Zaviyedarına Verilen Evkaf-ı Hümayun Hazinesine Gönderilen

Guruş Para

120 00 Vazife-i muayyeneleri

64 20 Fazla-i vakf

184 20 Toplam

Guruş Para

43 00 Maaş ve muhasebe harcı

64 20 Mahlulat

107 20 Toplam